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الهند

1 1 , 9 0 33 , 7 9 82 , 2 0 6

5 3 8 1 , 2 9 21 , 0 3 95 8 7

سورية

دة
متح

الإمارات العربية ال

6 0 7

لبنان   الأردن مصر

باكستان

الصين

1,102
56,080

برامج

208

كم كان عدد أيام العطل التي أقرتها هيئة المعرفة بسبب الأمطار؟

3

77.4 mm

0

 الهند

9 8 , 5 2 73 4 , 4 5 22 2 , 6 6 81 7 , 2 3 81 3 , 5 9 4

دة
تح

الم
 الإمارات العربية 

 مصر باكستان

دة

 المملكة المتح

173

103 جنسيات

152,108 143,04034,452 2.1%

%81.2

85 109,894

38 49,251

34 79,151

16 18,015

% 80.6

% 79.1

% 87.9

% 85.1

% 65.1

% 85.113

أقل من 15
 ألف درهم

حوالي 25
ألف درهم 

 حوالي 40

ألف درهم
حوالي 50

ألف درهم 
أكثر من 60
ألف درهم

14,358

22 24,479

 الهند

5 , 9 3 43 , 6 9 21 , 9 2 81 , 0 6 11 , 0 3 3

 إيرلندا الفلبين مصر

9 6 18 5 5

 الأردن

8 0 4

 سورية

7 7 4

 لبنان

5 6 9
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295,148
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المدارس

0

500

4,000

10,000

28,000

35,000

 عالم من الفرص: تنوع الاختيارات، ملتقى الثقافات، نمو متواصل في قطاع التعليم الخاص بإمارة دبي 2020/2019  

الـطـــلــبـة 
295,148

 الإماراتيونالبنين  البنات  نسبة النمو 

لجنسيات  ا

- أكاديمية جيمس ويلنجتون (واحة دبي للسيليكون)   الجنسيات  الأكبر من  العدد  التي تضم   المدرسة 

كم كانت كمية الأمطار التي هطلت على مطار دبي عام 2019؟
*المركز الوطني للأرصاد

كم كان عدد رسائل الطلبة على وسائل التواصل الاجتماعي الذين طلبوا
أخذ عطلة بسبب هطول الأمطار؟

 طالب في مدرسة تطبق منهاجاً بريطانياً

 يدرس في الروضة الثانية/السنة الأولى

من مواليد

 يُدعى محمد

 يحمل الجنسية الهندية

 يلتحق بالمدرسة نفسها التي درس

فيها العام الماضي

2014

النموذج الأكثر شيوعاً
من الطلبة في دبي 

عدد المشاركين في المسح الشامل لجودة
105,526 حياة الطلبة بدبي عام 2019 

عدد المشاركين في استبانة جودة حياة الكوادر
13,497 المدرسية في دبي

عدد الطلبة الملتحقين بالمدارس بحسب تاريخ افتتاحها
 1990 تم إغلاقها 2009-19902015-2000قبل 2019-2016 2008-2001

    معدل الاستفادة من الطاقة الاستيعابية ٪ 

ملاحظة: تشمل المدارس التي تم إغلاقها تلك التي اندمجت مع مدارس أخرى

العدد الإجمالي 

193,323207,118225,099243,715255,208265,299273,599281,195289,195295,148

عدد الطلبة بحسب المنهاج التعليمي

2011/102012/112013/122014/132015/142016/152017/162018/172019/182020/19

مناهج أخرى وزاري بكالوريا دولية أمريكي هندي بريطاني 
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عدد الطلبة الإماراتيين بحسب المنهاج التعليمي

مناهج أخرى وزاري بكالوريا دولية أمريكي بريطاني 
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 نتائج اختبار PISA مدارس دبي الخاصة

2009201220152018

486

التعليمية  الأنظمة  نتائج  بين  ويقارن  عشرة  الخامسة  عمر  في  الطلبة  مهارات  لقياس  اختبار  هي   PISA

دولة.    79 الأخيرة  الدورة  في  بلغت  والتي  المشاركة،  الدول  في 
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 أعداد الطلبة المشاركين

2020 في "رحال" في 2019/
أعداد الطلبة المتوقع مشاركتهم

+1,305150,000 في "رحال" بحلول عام 2029   

 معدل الاستفادة من الطاقة الاستيعابية

 عدد المدارس

الــخـاصـــة
 الطاقة الاستيعابية

 للمدارس (المقاعد المتوفرة)
عدد المدارس الجديدة  363,643

وز 
رم

 ال
مة

خد
ست

لم
ا

 مدارس 

 طلبة

     ٪ معدل الاستفادة من الطاقة الاستيعابية 

عدد المدارس والطلبة بحسب 
المنهاج التعليمي

معــدّل الاسـتـفـادة مـن الـطـاقــة     
الاستيعابية بحسب الرسوم  الدراسية 

%80 %88 %66.3%83.9 %76.3

 متوسط الرسوم

الدراسية المدفوعة
نسبة الطلبة الذين يدفعون رسوماً

سنوية أقل من 20  ألف درهم 
29,057 درهم

%51.1
* بحسب الرسوم المعتمدة من هيئة المعرفة

AED

عدد الطلبة والطاقة الاستيعابية بحسب جودة المدرسة
*بناء على تقييمات جهاز الرقابة المدرسية 2019/2018

متميز 

جيد جداً

 جيد 

مقبول 

ضعيف 

لم يتم تقييمها بعد 

28,040 |25,830%92.1 

67,431|58,119%86.2

%81.1

%80.8

%84.6

140,119|113,691

91,472|73,884

8,561|7,243

%58.5 28,020|16,381
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للمدارس الاستيعابية   طلبة| الطاقة 

     ٪ معدل الاستفادة من الطاقة الاستيعابية 
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معدل النمو في أعداد طلبة المدارس خلال السنوات الخمس الأخيرة بحسب المنهاج

%7.0

%0.0

%1.1

%5.7

%0.8 -

%2.0

%4.9

%2.7

%2.8

%3.9

%30.9

%0.6 -

  %5.6 -

 %0.1 -

بريطاني 

هندي 

أمريكي 

دولية  بكالوريا 

وزاري 

SABIS

فرنسي 

أخرى  مناهج 

020000400006000080000100000120000

8

7

6

5

4

3

2

1

020000400006000080000100000120000

6

5

4

3

2

1

78,254  

109,894

78,981  

79,151

46,528  

أعداد الطلبة الملتحقين في العام الدراسي 2015/2014

أعداد الطلبة الملتحقين في العام الدراسي 2020/2019

الملتحقين الطلبة  أعداد  في  السنوي  النمو  معدل 

49,251

13,686  
18,015

14,951
14,358

11,501
11,152

6,230
6,878

5,077
6,449

4,263

16,381

9,683

7,243

74,138

73,884

50,650

58,119

22,632

25,830

93,842

113,691

وبحسب جودة المدرسة
*بناء على تقييمات جهاز الرقابة المدرسية 2019/2018

متميز 

جيد جداً

 جيد 

مقبول 

ضعيف 

لم يتم تقييمها بعد 

المعلمون 
20,7523,90016,852

معلماتمعلمون

45%    من المعلّمين يعملون في المدرسة منذ 3 سنوات أو أقل

من المعلمين يعملون في المدرسة منذ 6 سنوات أو أكثر %29

الجنسيات العشر
الأكثر انتشاراً

الطلبة
* الإحصائيات حتى تاريخ 31 أكتوبر 2019

الخريجون
*تخرجوا خلال السنة التي سبقت 31 أكتوبر 2019

29,9607,544

طلاب
17,598

طالبات
12,362

خريجون
4,391

خريجات
3,153

أعداد الطلبة الملتحقين والخريجين

التعليم العالي
* مؤسسات التعليم العالي المرخصة من هيئة المعرفة في المناطق الحرة بدبي
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برنامج تأسيسي

دبلوم عالي
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أعداد الطلبة بحسب الجنسيات
 الثمانية الأكثر التحاقاً

المعاهد التدريبية
المعتمدة التعليمية  الخدمات  التدريبية/  البرامج   عدد 

التخصصات الدراسية

أعداد الطلبة بحسب الدرجة العلمية

16,604

34,452 33,630 32,911 32,103 31,735 31,039 30,994 30,044 29,752 28,983

بريطاني 

أمريكي 

هندي 

بكالوريا دولية 

وزاري 

مناهج أخرى 


